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Jeg har lige vasket hænder, for jeg har nemlig haft

fingrene ned i noget pottemuld, fordi jeg var ved at

omplante svigermors skarpe tunge. Og så begyndte

jeg at filosofere over det begreb, at vaske hænder.

Vi siger til vores børn, at de skal vaske hænder inden

de skal spise, så de ikke får bakterier i munden. Vi

vasker hænder efter toiletbesøg, eller rettere, de

fleste gør.

Og så er der udtrykket at vaske hænder, hvis man

ikke vil stå til regnskab for noget man evt. kan drages

til ansvar for. Det var jo faktisk Pilatus der startede al

den vasken hænder. Og det har vores politikere

sandelig taget til sig, for hygiejnen er i top inde på

Christiansborg. Der skal jeg da love for, at der er kø

ved håndvasken. Politikere er meget renlige. Så

renlige, at de efterhånden har brugt landets

sæbebeholdning og måske er det derfor, der er så

beskidt på de offentlige skoler og sygehuse.

Men jeg pudser ikke min glorie, jeg vasker jo

også hænder indimellem, hvis jeg bliver presset

eller trængt op i en krog.

Fortsættes →



Jeg forsøger blot at forstå begrebet og de

konsekvenser det giver.

På Christiansborg må det at vaske hænder, snart

give dem sæbeallergi. For politik er efterhånden

sådan skruet sammen, at man kan mene hvad man

vil, og hvis man fortryder, giver man bare en anden

skylden.

Ud over at vi vasker hænder, er det også

efterhånden blevet så forbistret svært at sige

undskyld. Det er en falliterklæring og dem vil vi ikke

have for mange af. Alle ved jo det er menneskeligt

at fejle, men kun hvis man indrømmer det og ikke

begår den samme fejl to gange.

Jeg har lært på lærerseminariet, at hvis elever

spørger om noget man ikke kan svare på, så er det

helt legalt at sige, at det ved jeg ikke, men jeg vil

gå hjem og undersøge det og så vil jeg komme

med et svar i morgen.

Dette lille fif, gælder åbenbart ikke for politikere og

andre magtfulde embedsfolk. De går straks i

forsvarsposition og indimellem bliver der godt nok

fejet en hel del under gulvtæppet, og hænder

bliver i den grad vasket, så de glemmer at tale rent

og ligefrem snøvler på skærmen.

Fortsættes 



Det er efterhånden en hel soap serie der udspiller

sig i fjernsynet, når der bliver kastes rundt med

meninger. Det hele er jo spin og indøvet retorik. Ja

det er ligefrem små teateropførelser vi får. Det er

måske derfor der er skåret så meget i kultur

udbuddet. For de kan jo selv de kære politikere.

Nå men tilbage til håndvasken og sæberesterne.

Jeg overvejer faktisk at stifte et parti med et

partiprogram der i grunden kun skal bestå af: ”Ja, vi

lytter, vi tænker langsigtet, vi tager ansvar og

samarbejder, vi erkender, at vi ikke kan vide alt,

men undlader ikke at informere de mennesker

omkring os, hvis der er nogle papirer de skal have

indsigt i. Derudover er der gratis håndsæbe og rene

håndklæder til alle. Og så må der danses på

bordene.

Som en kær gammel instruktør sagde til mig

engang. Hellere

dårlig omtale end ingen omtale. Jeg kan i hvert fald

se nu, at den holder i retten.

Så nu fik jeg lige noget tryksværte på fingrene. Så i

må have mig undskyldt, jeg skal ud og vaske

hænder igen..


